mat. II. p̄iat a censu iusticie. Venia-
mus ad eū, qui laboramus,
et onerati sumus, z ip̄e refi-
ciet nos. **Lolla. Concede**
sup nos: z discam⁹ ab eo, qz
iere. 6. mitis est z humilis corde: et
iuuenem⁹ requiē aiab⁹ n̄ris.

**Uerbū caro. zc. Euāge. fm
Lucā. Exiit edictū. vt infra.
Lolla. Concede quesumus.
Post secundum noct. Lpm.**

gal. 4. **E**cce iā venit plenu-
do t̄pis i quo misit de⁹
filiū suū factū ex muliere fa-
ctū sub lege, vt eos qui sub
lege erāt redimeret. **Uer-
bum caro factum est. Collecta**

Respice nos misericors
de⁹, z mētibus clemen-
ter hūanis nascente ch̄risto
summe v̄tatis lumē ostēde.
Per eū. **In l. ā. Senuit puer-
pera. cp. Multipha. Be B̄ndi-
ctus q̄ venit. h̄y⁹. Procedit.**

ioan. 1. **Puer natus. Ad b̄n⁹. ā. Uer-
bū caro factū est z habitauit in
luce. 2. nobis, z vidim⁹ gloriā eius glo-
riam quasi vnigeniti a p̄re ple-**

nū gr̄e z v̄tatis, al. al. al. **vllj.**

**Lolla. Concede. Ad. j. ā. Ange-
lus ad pastores ait, anūcio vobz
gaudiū magnū: qz nat⁹ est vobz
hodie saluator mūdi, al. vij. ad
ij. ā. Fctā est cū āgelo multitu-
do celestis exercit⁹ laudantiū et
dicētiū, gloria i excelsis deo: z i
terra pax hoībus bone volunta-
tis, al. vij. cp. Multipha. **U.
Tanq̄ sp̄sus. Lolla. Concede
de q̄s. Ad. vij. ān. Pastores lo-
quebātur adinuicē, trāseamus
bethleē z videamus hoc verbū
quod factū est, qz dñs ostendit
nobis, alleluia. vij. Capitulū.****

Paruulus nat⁹ est no-
bis? filius dat⁹ est no-
bis? z fact⁹ est p̄ncipat⁹ sup
humex eius? z vocabit⁹ no-
mē eius admirabilis cōsilia-
rius? deus fortis? p̄r futuri
scli: p̄iceps pacis. **Uerbū
caro. col. De⁹ qui hūane sub.
Ad ix. ā. Et venerunt festinan-**

tes: z inuenerūt mariā z ioseph
et infantē positum in p̄sesepio,
alle. **vij. Cap. h. et coll. sicut
in die. Ad ves. ān. In p̄ncipio.
cū ceteris sicut in die. cap. z
reliqua d̄ s. syluestro. Si. vij.
dies post natiū. fuerit dñica.
Inuit. Ch̄rs natus. h̄y⁹. Intē-
de. In. j. no. ā. Ecce adue. p̄.
Dñe i v̄tute. ā. Maria aut. p̄.
Dñs regit. ān. Nato domino.
ps Ad te domine leuavi. **U.
Tanquā sp̄sus. Sermo bea-
ti fulgentij epi. Lectio. j.****

Quapientes aliquid de de
huius diei solēnitare plic
narrare: simulqz cōsyderan-
tes illud vnū verbū, de quo te ch̄

Dñica infra oc. nati. dñi.

lucce... de deo d...
creator...
naturaliter...
Scri...
bus te...
Q: qu...
tuos grem...
tu i mal...
cras v̄t...
Uirgo ver...
Spe...
D...
no alimen...
patre, semp...
patre, cum...
turalis un...
ge...
qua: stab...
mid...
regnat...
die salu...
in ciuitate...
S...
illa ma...
eternitas...
illi est natu...
uitas...
q̄ tollit pecc...
quo dicitur...
ut in me fac...
dignit...
rt...
butianus...
S...
illa est...
conu...
q̄d ille qz p...
le q̄...
illud igit̄ v̄...
est de⁹: qz p...
patre

dicere volum⁹, nulla inueni-
m⁹ verba quib⁹ sufficiēter a-
liquid dicere valeamus. **Re.**

In principio erat verbū ⁊ ver-
bū erat apud deū: ⁊ deus erat
ḡbū. hoc erat in p̄ncipio apud
deū. Oīa p̄ ipsum facta sunt, ⁊
sine ipso factum est nihil. **h.** Quō
factū est ī ipso vita erat: ⁊ vita
erat lux hominū. Omnia. **lc. ij.**

Estem hoc ḡbū nō qđ
desinit platū, sed qđ p̄-
manet natū, non transitoriū
sed etnū: nō factū a deo pa-
tre sed genitū: nec solū geni-
tū, sed etiam vnigēitū. Unū
qđppe ḡbū de⁹ p̄r genuit de
seipso, p̄ qđ creauit oīa ex ni-
hilo. **Re.** O magnū mysterium ⁊
admirabile sacramētum vt ani-
malia viderēt dñm natū Jacētē
ī p̄sepio: brā ḡgo cuius viscera
meruerūt portare dñm xpm. **h.**

Dñe audiui auditū tuū ⁊ timui:
cōsideraui opa tua ⁊ expaui in
medio duū animalium. **In. l. iij.**

In principio enim erat
ḡbū: et ḡbū erat apud
deū: et de⁹ erat ḡbum. Hoc
erat in principio apđ deum:
omnia p̄ ipsum facta sunt: et
sine ipso factum est nihil. **Re.**

Angelus ad pastores ait, annū-
cio vobis gaudiū magnū quod
erit omni populo, quia natus
est vobis saluator. Qui est chri-
stus dñs in ciuitate dauid. **h.**
Inueniet⁹ infantē p̄anis inuolu-
tū ⁊ positū ī p̄sepio. Qui. **lc. iij.**

In hoc autē qđ per illud
ḡbum de⁹ p̄r oīa fecit,
ostēdit qđ hoc ḡbum genuit
ipse, nō fecit. Illud igit ḡbū

de deo deus est, de creatore
creator est, vnde hoc in se na-
turaliter h̄z esse, qđ p̄r est. **Re.**

Sctā ⁊ immaculata ḡginitas: qđ-
bus te laudibus efferā nescio.
Quē celi capere nō poterant
tuo gremio ptulisti. **h.** Bñdicta
tu ī mulieribus ⁊ bñdictus fru-
ctus vētris tui. Quē. **In. ij. noc.**
ā. Verbū caro. **ps.** Dñs il. **an.**
Virgo verbo. **p.** Afferte dño.
ā. Btūs venter. **ps.** In te dñe
spe. **h.** Verbū caro. **Lectio. v.**

Quē enim de deo patre
fili⁹ de⁹, alter in p̄sona,
nō alius in natura. Sēp apđ
patrē, semp cū p̄re, semp de
p̄re, semp ī patre. Sēp apđ
patrē, cum quo est illi vna na-
turalis immēsitas. **Re.** Ore-
gē celi cui talia famulant obse-
quia: stabulo ponitur qui ptinet
mūdū. Jacet in p̄sepio, ⁊ in cel⁹
regnat. **h.** Natus est nobis ho-
die saluator qđ est xps dominus
in ciuitate dauid. **Ja. Lec. vij.**

Semp cum p̄re, cū quo
illi vna est naturalis
etnitas: sēp de patre de quo
illi est naturaliter etna nati-
uitas. **Re.** Ecce agnus dei, ecce
qđ tollit peccata mundi: ecce de
quo dicebā vob⁹: Qui post me ve-
nit añ me factus est, cuius nō sū
dign⁹ corrigiā calciamēti solue-
re. **h.** hoc est testimoniū qđ phi-
buit ioānes dicēs. Qui. **lc. vij.**

Semp in p̄re, cum quo
illi est naturalit vna,
equalisqđ diuinitas. Et alter
qđē ille qđ pater est: alter il-
le qđ fili⁹ est. Neuter tñ alter
est de⁹: qđ pater et fili⁹ vnus

A iij

plenitudo tēpo
nū gr̄e vitatis. al. d. d.
Loll. Lōcede. **Ad. i. l. i.**
In ad pastores ait, **h.**
gaudiū magnū: qđ nō
hodie saluator mōdi. **an. i.**
factū est cū ḡgelo
do celestis exercit⁹
dicētū, gloria ī excelsis
terra par hoibus bone
tis. **al. vij. cp.** **Ad. i. l. i.**
Tanqđ sp̄sus. **Lolla. l. i.**
de qđ. **Ad. i. l. i.** **Ps.**
quē datur adinūcē. **h.**
berpleē ⁊ videamus hoc
quod factū est, qđ dñs o
nobis. **all. l. i. v. l. i.**
Paruulus nat⁹ est
bis: filius dñi
bis: ⁊ fact⁹ est p̄ncipat⁹
humer⁹ eius: ⁊ vocat⁹
mē eius admirabilis
rūs: deus fortis: p̄r
scū: p̄iceps pacis. **h.**
caro. **col.** De⁹ qui hūm
Et venerunt
tes: ⁊ inuenerūt mariā
et infantē positum in p̄
alle. **vij. Lap. h. et coll.**
in die. **Ad. vel. an.** In p̄
cū ceteris sicut in die
reliqua d. **l. syluestro.**
dies post natū. fuerunt
Inuit. **Chrs natus**
de. **In. i. no. ā.** Ecce
Dñe ī p̄tute. **ā.** **Ad. i. l. i.**
Dñs regit. **an.** **Ad. i. l. i.**
ps **Ad. i. l. i.** **Ad. i. l. i.**
Tanquā sp̄sus. **Sem. i.**
ti fulgenti epi. **Lolla.**
Apientes aliqui
huius diei solent
narrare: similes cōfite-
tes illud vñū verbū, deo

luc. i.

luc. 2.

ioan. i.

Et timuerit timore magno. Et dixit illi angelus, Nolite timere. Ecce ei euangelizo vobis gaudium magnum quod erit omni populo: quia natus est vobis hodie saluator qui est christus dominus in ciuitate dauid. Et hoc vobis signum: Inuenietis infantem panis involutum, et positum in presepio. Et subito facta est cum angelo multitudo militie celestis laudantium deum et dicentium: Gloria in altissimis deo, et in terra pax hominibus bone voluntatis. Amen, Te decet. **Col.** **Luce** **de q̄s.** **In lau. a.** **Al.** **p.** **Miserere.** **Lp.** **Benedictio et claritas.** **R.** **Benedictus qui venit in nomine domini.** **Hy.** **Procedit.** **R.** **Puer natus.** **Ad bn. a.** **Verbum caro.** **Lolla** **Luce** **de q̄s.** **Lomeo. de dñi.** **ca.** **Ad bn. an.** Dum medium silentium tenerent omnia et nox in suo cursu iter perageret: omnipotens sermo tuus domine a regalibus sedibus venit, **alk. viij.** **R.** **Dñs regnavit de.** **Collecta.** **O**mnipotens sempiternus deus dirige actus nostros in bono placito tuo: ut in nomine dilecti filii tui mereamur bonis operibus abundare. **Per eundem.** **Ad ho. diei. an.** **Alta.** **Leta oia vt s. in. vi. die vacua post natale.** **Ad ves. sup psal. a.** **Illuxit nobis. cap. 7 ce** **tera oia fiat de sancto syluestro.** **Prima memoratio de natui. a.** **Nesciens mater virgo virum peperit sine dolore saluatorem seculorum ipsum regem angelorum sola virgo lactabat vbera de celo plena. vi. R.** **Puer na.**

Loll. **Luce** **de do.** **a.** **Puer iesus crescebat et proferebatatur plenus sapientia, et gratia dei erat in illo. iij. R.** **Dirigatur dñe.** **Col.** **Op̄s sem.** **Si autem hec do. in die alterius sanctorum vene. fiat de sancto et sola memoratio. de do. q̄ pcedat alias commemo.** **In vigi. circūcisiōis ad ves. a.** **Cognouit. cum ceteris vt i coi.** **Lp.** **Appuit beni. vt s. R.** **Verbum caro factum est: ioan. I.** **Et habitauit in nobis. R.** **Et vidimus gloriam eius gloriam quasi unigeniti a patre. Et. hy.** **In tede. R.** **Puer natus. Ad mag. an.** **Qui de terra est de terra loquitur: ioan. 3.** **qui de celo venit super omnes est: et quod vidit et audiuit hoc testatur, et testimonium eius nemo accepit: qui autem accepit eius testimonium signauit quia deus verus est. iij. col** **D**eus qui salutem eterne beatitudinis marie virginitate fecunda humano generi prima prestitisti: tribue quod, ut ipsam pro nobis intercedere sentiamus: pro qua meruimus auctorem vite suscipere. **Per.** **Lomemoratio de sancto syluestro.** **Inuit.** **Christus natus.** **In. j. noc. a.** **Dñs dixit. p.** **Quare fre. a.** **In sole psalm. posuit tabernaculum suum: et 18.** **ipse tanquam sponsus procedens de thalamo suo. v. p.** **Leli enar. psalm. a.** **Eleuamini porte eternales: 23.** **et introibit rex glorie v. p.** **Dñi psalm. est terra. a.** **Speciosus forma pre filiis hominum diffusa est gratia in labiis tuis. j. p.** **Eructauit. an.** **Suscepimus deus viij. p.** **Magnus d. a.** **Orietur diebus dñi. iij. p.** **Deus iudicium. R.**

A iij

In die circuncisionis dñi.

Tāq̄ sp̄sus. **Lectio ex omelia vene. bede pbri. Lctō. i.**

in cap. 2. luc.

Ueniēs in carne dei fili⁹, q̄ solā carnis naturā, nullam aut̄ pcti cōtagionē p̄traxit de adā: et q̄ sp̄s scti p̄tute de p̄gine p̄cept⁹ z natus est, nullo eguit munere gratie renascentis, vtrūque genus purificationis subire dignat⁹ est. **R. hodie nobis. sicut in nati. oia. R. lc. ij.**

luc. 2. mat. 3.

Et circūcisus videlicet a patrib⁹ octauadie natiuitatis z tricesimo etatis anno baptizat⁹ a iohanne: imo etiam tertiu⁹ salutaris hostie mun⁹ ipse tēpli dñs pro se non respuit offerri, cuius die dehinc trigesimala tertia dño opitulante, vestra charitas simul auditura est, z celebratura mysterium. **Lectio. iij.**

Qucta, iquam, z legalis z euangelice purificationis gñā q̄ nullo idiguit, dñs suscipere nō desperit: vt z p̄sumande iam legis decreta suo tēpore doceret esse saluberrima, z adueniētis euangelij cūctis fidelib⁹ ostenderet eq̄ subeunda remedia. **Lec. iij.**

Qd dñs eodē die sue circūcisionis nomē, vt iesus vocaret̄ accepit, ad imitationem p̄isce fecit obseruationis: quam ex eo credim⁹ sūptam, q̄ abraham patriarcha qui prim⁹ circūcisionis sacramētū in testimoniū sue magne fidei z diuine ad eū p̄missionis accepit. Eodē die sue suorūq̄ circūcisionis, etiam

nois amplificatiōe, simul cū sua cōiuge bñdici p̄meruit, vt q̄ abram eatenus, id est pater excelsus, dict⁹ est: deinde abraham id est p̄ multaz gētū vocaret̄: q̄ patrē inquit multaz gētū p̄stituit. **Que fidelissima p̄missio, tam late per orbē iam patet impleta, vt etiam nos ipsi de gētib⁹ ad fidei illi⁹ deuotionē vocati, ipsum nos patrē spiritualiter habere gaudeam⁹, dicēte etiam nobis apostolo: Si aut̄ vos christi, ergo abrahe semē estis, secundū p̄missionē heredes. In ij. noc. ā. Veritas de terra.**

Bñdixisti. ā. homo natus est i ea, z ipse fundauit eā altissim⁹. **vij. p̄. Fūdam. ā. Exultabunt oia ligna syluarū ante faciē dñi qm̄ venit. v. p̄. Latate. j. ā. In principio z añ sc̄a. viij. p̄. Dñs re. j. ā. Nato dño. viij. p̄. Latate. ij. ā. Ecce aduenit. viij. p̄. Dñs re. ij. p̄. Verbu⁹ ca. lc. v.**

Et sarai, inquit, vxorē tuā nō vocabis sarai, sed sarā, id est, non principē meā, sed principē: videlicet aperte docēs, vt eā q̄ tātē fidei particeps et socia facta est, nō p̄prie principē sue dom⁹, sed absolute principē, id est oim̄ recte credētū feminaz vocaret, z itelligeret esse parētē. Unde bt̄us petr⁹ apls credētes de gētib⁹ feminas ad hūilitatis, castitatis, et modestie p̄tutē p̄uocās, eiusdē matris nr̄e sare debita cum laude meminit.

In die circuncisionis dñi.

obediebat... cui⁹... **Dimissio...**... **I**llis... **S**arai... **G**ratia... **S**arai... **G**ratia... **S**arai... **G**ratia...

3. Sicut sara, inqt, obediebat
 abrahe, dñm eū vocās : cui⁹
 estis filie bñfaciētes, ⁊ nō ti-
 mētes vllā pturbationē. **P. vi**
Hec dilectionē vestrā frēs
 admonere curauim⁹, vt sin-
 guli vestrū meminerint etiā
 seipso pcepta fide xp̄i cum
 patriarchis noīs excelsi me-
 ruisse p̄fortiū, si pcepta i xp̄o
 purificatiōe baptismi saluta-
 ris deriuatum a nomine xp̄i
 gaudeāt accepisse cognomē
 ⁊ hoc vsq; ad finē suū inte-
 meratumq; seruare cōtēdāt
 gaudētes in se illud esaie va-
 ticiniū esse p̄pletū. Et suos
 suos vocabit noīe alio, hoc
 est nomine xp̄iano: q̄ nūc oēs
 fui xp̄i se delectāt insigniri.
 4. Neq; nomē aliud sub celo da-
 tū est hominib⁹, in q̄ oporteat
 nos saluos fieri. Unde p̄phe-
 ta p̄sequent adiūgit: In quo
 qui bñdicend⁹ est sup terrā,
 bñdicet in dño amen. **lc. vii.**
Quare iste puer q̄ nat⁹ est
 nobis, iesu id est saluatoris
 nomē acceperit, non exposi-
 tiōe (vt a nobis possit intelli-
 gi) s; sollicita ac vigili eget
 intētiōe, vt etiā nos possim⁹
 eiusdē nominis participatio-
 ne saluari. Legim⁹ q̄ppe an-
 gelo interpretate: q; ipse sal-
 uū faciet pplz suū a peccat⁹
 eoz. Et indubitāter credi-
 m⁹ ac speram⁹: qui a pecca-
 tis saluat, ipse etiā a corru-
 ptiōib⁹ q̄ a peccat⁹ ptigerit ⁊
 ab ipsa morte saluare nō o-
 mittit, psalmista attestāte q̄
 ait: Qui pp̄iti⁹ fit omnib⁹ ini-